
Vítá vás PowerPoint
KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH 

SLUŽEB NA HORAŽĎOVICKU

31. 5. 2023
Setkání řídící skupiny



Program setkání

 Informace o realizaci KPSS v období 2023-2025
 Změna členství v řídící skupině
 Projednání a schválení Akčního plánu pro rok 2023
Různé a diskuze



Sociální služby, komunitní plánování

Sociální služby
• zajišťují pomoc a podporu lidem v nepříznivé sociální situaci, do které se dostali např. z důvodu 

věku, zdravotního handicapu, krizové situace, životních návyků, kterou neumějí řešit sami -
pomáhají takovému člověku začlenit se zpět do společnosti a zkvalitnit svůj život

• jsou upraveny zákonem č. 108/2006 Sb. – poskytovatel služeb musí splňovat řadu zákonných 
podmínek

• financování – vícezdrojové (stát, krajský úřad, obce, klienti služeb, fondy EU, nadace, dárci a 
další)

• finance na soc. služby jsou omezené, proto je třeba rozvoj sociálních služeb plánovat tak, aby 
byly pro občany zajištěny potřebné a kvalitní služby

Komunitní plánování sociálních služeb
= proces, jehož cílem je naplánovat optimální rozvoj sociálních (a návazných) služeb na daném 
území a to na základě zmapování potřeb poskytování sociálních (a návazných) služeb, v závislosti na 
aktuálních zdrojích a místních podmínkách pro poskytování služeb a za spolupráce všech subjektů, 
kterých se sociální problematika týká



Sociální služby, komunitní plánování

• výstupem z KPSS je komunitní plán, který obsahuje zjištěné nedostatky v 
sociální oblasti a postup pro zajištění služeb

• regionální komunitní plány jsou podkladem pro krajský komunitní plán –
uvedení chybějících sociálních služeb v krajském komunitním plánu je 
nezbytným předpokladem (bohužel ne dostačujícím) pro možné uvedení dané 
služby do rozvojové a základní sítě služeb v kraji, s čímž se pojí nárok na 
každoroční finanční dotace na provoz služby

• KPSS na Horažďovicku: 2020-2022 → výstup: komunitní plán na období 2023-
2025



Realizace KPSS v období 2023-2025

Podpora komunitních a sociálních aktivit na území MAS Pošumaví:
- projekt realizován MAS Pošumaví od 1.2.2023 do 31.1.2026 na celém území MAS
- projekt podpořen finančními prostředky z ESF a ze státního rozpočtu ČR v rámci OPZ+
Aktivity projektu:
 Podpora komunitních aktivit
 Podpora neformálních pečujících a koordinace svépomocných skupin
 Homesharing
 Podpora paliativní péče
 Komunitní plánování sociálních služeb
- realizace KPSS na Horažďovicku spočívající v koordinaci naplňování komunitního plánu 

zpracovaného na období 2023-2025
- řešení společných témat v rámci KPSS na Domažlicku, Klatovsku, Sušicku a 

Horažďovicku
- kontaktní osoba: Tereza Eberlová, CpKP ZČ, e-mail: tereza.eberlova@cpkp.cz, telefon: 

775 764 420



Komunitní plánování sociálních služeb na Horažďovicku

Průběh:
- na jaře společné setkání pracovních skupin za účasti pracovníků KÚ PK:

- vyhodnocení naplňování akčního plánu na minulý rok
- zpracování akčního plánu na stávající rok
- projednání nově vzniklých potřeb v sociální oblasti
- potřeby rozvoje sociálních služeb pro aktualizaci krajského plánu

- na jaře setkání řídící skupiny:
- projednání vyhodnocení naplňování akčního plánu na minulý rok
- schválení akčního plánu na stávající rok (pak rada města)

- v průběhu roku setkání k tématům, individuální jednání, setkání jednotlivých pracovních 
skupin (leden, únor)

- informace k dispozici na webové stránce města v sekci Komunitní plánování sociálních 
služeb - https://www.mesto-horazdovice.cz/muhd/komunitni_planovani_socs.asp



Změna členství v řídící skupině

Noví členové:
- pan Čotek, starosta Chanovic (za p. Kláska)
- paní Harantová, OSVZ MÚ Horažďovice (za paní Oudovou)

• O přijetí nového člena a odstoupení stávajícího rozhoduje ŘS na základě návrhu 
člena ŘS nebo koordinátorky projektu nebo osoby pověřené realizací KPSS (dále 
jen koordinátor KPSS) – statut a jednací řád ŘS



Akční plán pro rok 2023

Z komunitního plánu již splněno:
• zajištění koordinace naplňování plánu
• udržení dostupnosti služeb sociální rehabilitace Fokus Písek pro osoby s 

duševním onemocněním na Horažďovicku – služby organizace jsou 
zařazené v Síti sociálních služeb v Plzeňském kraji od 1.1.2023 (sociálně 
terapeutické dílny v základní síti, sociální rehabilitace v rozvojové síti). Obě 
služby organizace jsou finančně podpořeny v rámci projektu kraje do roku 
2025.



Akční plán pro rok 2023



Další opatření a aktivity

Určené k realizaci v dalších letech:
• Mapování potřebnosti a možností služby Senior taxi, podpora 

dosažitelnosti této služby na celém území ORP
• Podpora neorganizovaných volnočasových aktivit/nízkoprahového klubu 

pro děti a mládež
• Vyhodnocení průzkumu potřeb osob žijících na „špatných adresách“
• Podpora osob ohrožených závislostí nebo závislých na návykových 

látkách a jejich rodinných příslušníků
• Hledání možností zajištění pobytové služby pro sociálně vyloučené osoby
• Podpora a rozvoj dostupného a sociálního bydlení



Různé a diskuze

• možnost online setkání?
• hospodářsky a sociálně ohrožené území (ORP Horažďovice, Nepomuk a 

Sušice) - zpráva



Setkání – 30.3.2023

DĚKUJEME ZA POZORNOST!

Tereza Eberlová, CpKP ZČ
Tereza Kavalírová, CpKP ZČ

Kontakty:
tereza.eberlova@cpkp.cz, 775 764 420

tereza.kavalirova@cpkp.cz, 774 497 871


